
Strana 1

Posudek na bakalářskou práci

X školitelský posudek
oponentský posudek

Jméno posuzovatele:
Doc.RNDr. Pavel Bláha, CSc.
Datum:

Autor: David Šesták

Název práce:
Význam výživy a především bílkovin v silových sportech

X Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel).
Práce obsahuje navíc i vlastní výsledky.

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…)
Cílem této práce je shrnout zásadní poznatky významu výživy v rámci silových 
sportů a připravit si teoretický základ pro další práci v oblasti výživy a jejího vlivu na 
sportovce i nesportovce. 

Struktura (členění) práce:
Práce je logicky členěna obvyklým způsobem do pěti základních kapitol, 
charakterizujících silové sporty, včetně závěru a seznamu použité literatury. Práce 
svým rozsahem odpovídá požadavkům na bakalářské práce. Se seznamem 
literatury čítá 34 stran. 

Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány?
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů?
V seznamu literatury je uvedeno 51 zdrojů 18 českých, 33 anglických a odkaz na 
sedm internetových zdrojů, které jsou dostatečně oddělené od písemných. Zdroje 
jsou dostatečné.

Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány?
Práce neobsahuje vlastní výsledky. Nutno ocenit, že autor vyjadřuje svůj vlastní 
názor k některým různým názorům autorů týkajících se stejného problému.

Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň):
Formální úroveň práce je dobrá; práce vzhledem k dané tématice neobsahuje 
tabulky a grafy. Jazyková úroveň je dobrá.



Strana 2

Splnění cílů práce a celkové hodnocení:
Základní cíle práce byly splněny

Otázky a připomínky oponenta:
Jaký názor má autor ohledně doporučovaných hodnot bílkovin vzhledem ke krevním 
skupinám.

Návrh hodnocení školitele nebo oponenta (známka nebude součástí zveřejněných 
informací)

X výborně  
velmi dobře   dobře   nevyhověl(a)

Podpis školitele/oponenta:

Instrukce pro vyplnění:
 Prosíme oponenty i školitele o co nejstručnější a nejvýstižnější komentáře k jednotlivým 

bodům (dodržujte rozsah), tučně vyznačené rubriky jsou povinnou součástí posudku.
 Při posuzování je nutno zohlednit požadavky stanovené pro vypracování bakalářských prací –

viz http://natur.cuni.cz/biologie/files/BZk-pravidla-11-12-2007.doc
 Posudek se odevzdává (zasílá) v elektronické podobě ) nejpozději do 10.  9.  2012  na 

adresu petr.sedlak-uk-prf@seznam.cz (pro účely zveřejnění na internetu pro studenty), a 
dále podepsaný  v 1 výtisku (jako součást protokolu o obhajobě)  na adresu:

 Doc. RNDr.Petr Sedlak, Ph.D.
Katedra antropologie a genetiky člověka
Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta
Viničná 7
128 44 Praha 2
Česká republika

http://natur.cuni.cz/biologie/files/BZk-pravidla-11-12-2007.doc
mailto:petr.sedlak-uk-prf@seznam.cz

	Posudek na bakalářskou práci



